
 

Il compilatore: I. Bottoni 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
REPUBBLICA ITALIANA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO 

Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA 
C.F.80012790608 - CM FRIC828001 - Tel- 0775379008 

www.bovillescuola.edu.itfric828001@istruzione.it - fric828001@pec.istruzione.it 

Prot. n.  vedi segnatura                                                                             Boville Ernica, 30/05/2023  

 

AI DOCENTI COMPONENTI 
 LA COMMISISONE ESAMI DI DONEITÀ SCUOLA PRIMARIA: 

  
SANTOPADRE MARIA TERESA 

ASTOLFI ANNAMARIA 
FIORINI GIUSEPPINA 

 
AL DSGA 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BOVILLE ERNICA 

 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria a.s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 

VISTO il D.P.R. 275/1999 

VISTA la C.M. 27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3 , commi 4 e 5 ; 

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in corso da 
parte dei genitori dell'alunna Calicchia Beatrice, iscritta presso la scuola primaria Casavitola “Giovanni Paolo II”; 

VISTA la richiesta dei genitori di candidatura all’ esame di idoneità presso l’I.C. di BOVILLE ERNICA.  

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini 
dell’ammissione alla classe III^ della scuola primaria;                                                                                                                        

VISTA la delibera n. 47 del Collegio dei Docenti del 17 maggio 2023, Esami di idoneità alunna Scuola Primaria 
Casavitola: nomina Commissione;                                                                                                                 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria, Maria Teresa Santopadre, Astolfi Annamaria,  Fiorini 
Giuseppina, quali componenti della commissione per gli esami di idoneità scuola primaria; 

DECRETA 

1. è indetta presso l’I.C. Boville Ernica – plesso Casavitola “Giovanni Paolo II” la sessione unica per gli esami di idoneità 
ai fini    dell’ammissione alla successiva classe III^ della scuola primaria; 

http://www.bovillescuola.gov.it/
mailto:fric828001@istruzione.it
mailto:fric828001@pec.istruzione.it
Protocollo 0004906/2023 del 30/05/20230004906202330/05/2023



 

Il compilatore: I. Bottoni 

 

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe III^ della Scuola Primaria, presieduta dal delegato del 
D.S. Ins. Santopadre Maria Teresa, composta dai docenti: Astolfi Anna Maria e Fiorini Giuseppina; 

3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno il giorno 12 giugno 2023 presso la sede di Casavitola “Giovanni Paolo 
II” – Via Casavitola s.n.c. – Boville Ernica -   dalle ore 9:00 alle ore 12:30, con il seguente cronoprogramma: 

Ore 8:15 – 8:45 Riunione preliminare presieduta dalla  docente Santopadre Maria Teresa delegata dal Dirigente 

scolastico.                                                                                                                                         

Ore 9:00 Prova area linguistica                                                                                                                         

Ore 10:00 Prova area matematica                                                                                                                   

 Ore 11:00 Colloquio orale                                                                                                                                   

Ore 12:00 Correzione delle prove e relativo scrutinio. 

         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       Prof. Giacomo La Montagna 


		2023-05-30T15:24:27+0200
	documento informatico firmato digitalmente dal Prof. Giacomo La Montagna ai sensi del D. Lgs 82/2005.ss.mm.ii. e normativa connessa




